理财产品

余额

预期年化收

益率
获得收益

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第一期产品 44

保本浮动

收益型
10,000.00 2022.1.6 2022.1.31  0.8%~3.15% 21.18

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第二期产品 5

保本浮动

收益型
10,000.00 2022.2.9 2022.2.28  1.10%~2.08% 9.92

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第二期产品 216

保本浮动

收益型
30,000.00 2022.3.1 2022.3.31  1.10%~3.10% 75.00

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第四期产品 110

保本浮动

收益型
20,000.00 2022.4.7 2022.5.7  1.10%~3.15% 50.84

2022 年半年度报告

44 / 164

理财产品名称 产品类型 购买金额 购买日 到期日

报告期末

理财产品

余额

预期年化收

益率
获得收益

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第五期产品 66

保本浮动

收益型
20,000.00 2022.5.7 2022.5.31  1.10%~3.10% 40.00

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第五期产品 485

保本浮动

收益型
20,000.00 2022.5.31 2022.6.30  1.10%~3.10% 50.00

2022 年挂钩汇率对

公结构性存款定制

第六期产品 566

保本浮动

收益型
10,000.00 2022.6.30 2022.7.31 10,000.00 1.10%~3.10%

合计 246.94

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2021 年 12 月 28 日，公司分别召开第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十二次会议，

审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金人民币

1,000.00 万元永久补充流动资金（公告编号：2021-018）。独立董事对上述事项发表了一致同意

的独立意见。中信建投证券股份有限公司对此出具了《中信建投证券股份有限公司关于贵州振华

新材料股份有限公司使用部 分超募资金永久补充流动资金的核查意见》。

截至 2022 年 6月 30 日，公司已将用于永久补充流动资金的超募资金从募集资金专户全部划

入公司基本户。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

45 / 164

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 368,654,605 83.23 0 0 0 -3,928,088 -3,928,088 364,726,517 82.34

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 163,504,009 36.91 0 0 0 9,000 9,000 163,513,009 36.92

3、其他内资持股 205,127,641 46.31 0 0 0 -3,914,133 -3,914,133 201,213,508 45.43

其中：境内非国有法人持股 134,228,938 30.30 0 0 0 -3,914,133 -3,914,133 130,314,805 29.42

境内自然人持股 70,898,703 16.01 0 0 0 0 0 70,898,703 16.01

4、外资持股 22,955 0.01 0 0 0 -22,955 -22,955 0 0

其中：境外法人持股 22,955 0.01 0 0 0 -22,955 -22,955 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 74,280,205 16.77 0 0 0 3,928,088 3,928,088 78,208,293 17.66

1、人民币普通股 74,280,205 16.77 0 0 0 3,928,088 3,928,088 78,208,293 17.66

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 442,934,810 100.00 0 0 0 0 0 442,934,810 100.00

2022 年半年度报告

46 / 164

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股 4,004,988 股，已于 2022 年 3月 14 日上市流通。具体情

况详见公司于 2022 年 3月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《贵州振华新材

料股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号： 2022-004）。

公司战略配售由 8 家机构组成。根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有

关规定，宁德时代、南京国轩、南方资产通过转融通方式出借所持限售股股份。截止 2022 年 6

月 30 日，战配转融通出借限售股股份为 69.47 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

振华集团 125,380,000 0 0 125,380,000 首发限售 2024-09-14

中电金投 28,786,812 0 0 28,786,812 首发限售 2024-09-14

鑫天瑜投

资

25,120,000 0 0 25,120,000 首发限售 2022-09-14

国投基金 23,785,600 0 0 23,785,600 首发限售 2022-09-14

鑫泰中信 10,000,000 0 0 10,000,000 首发限售 2022-09-14

鑫天瑜六

期

10,000,000 0 0 10,000,000 首发限售 2022-09-14

董侠 7,800,000 0 0 7,800,000 首发限售 2022-09-14

熊小川 5,980,000 0 0 5,980,000 首发限售 2022-09-14

向黔新 5,600,000 0 0 5,600,000 首发限售 2022-09-14

深科技 5,600,000 0 0 5,600,000 首发限售 2024-09-14

德笙投资 5,000,000 0 0 5,000,000 首发限售 2022-09-14

银河粤科 4,879,120 0 0 4,879,120 首发限售 2022-09-14

青域知行 4,879,120 0 0 4,879,120 首发限售 2022-09-14

鼎洪投资 4,879,120 0 0 4,879,120 首发限售 2022-09-14

施全根 4,600,000 0 0 4,600,000 首发限售 2022-09-14

王钦万 3,600,000 0 0 3,600,000 首发限售 2022-09-14

天津鑫合 2,673,600 0 0 2,673,600 首发限售 2022-09-14

赵孝连 2,500,000 0 0 2,500,000 首发限售 2022-09-14

加法壹号 1,951,648 0 0 1,951,648 首发限售 2022-09-14

深圳立达 1,951,648 0 0 1,951,648 首发限售 2022-09-14

吴勇 1,900,000 0 0 1,900,000 首发限售 2022-09-14

陈林 1,890,000 0 0 1,890,000 首发限售 2022-09-14

李淑花 1,600,000 0 0 1,600,000 首发限售 2022-09-14

北京立达 1,463,736 0 0 1,463,736 首发限售 2022-09-14

2022 年半年度报告

47 / 164

南山创维 1,440,000 0 0 1,440,000 首发限售 2022-09-14

潘丹 1,400,000 0 0 1,400,000 首发限售 2022-09-14

邹延龙 1,372,000 0 0 1,372,000 首发限售 2022-09-14

袁辰辰 1,366,000 0 0 1,366,000 首发限售 2022-09-14

蔡健 1,219,780 0 0 1,219,780 首发限售 2022-09-14

江西立达 1,200,000 0 0 1,200,000 首发限售 2022-09-14

单群 1,100,000 0 0 1,100,000 首发限售 2022-09-14

洪斌 1,096,000 0 0 1,096,000 首发限售 2022-09-14

范春霞 1,070,000 0 0 1,070,000 首发限售 2022-09-14

闵沛农 1,060,000 0 0 1,060,000 首发限售 2022-09-14

中海投资 1,032,000 0 0 1,032,000 首发限售 2022-09-14

李玲 975,824 0 0 975,824 首发限售 2022-09-14

沈星 960,000 0 0 960,000 首发限售 2022-09-14

张晓 922,000 0 0 922,000 首发限售 2022-09-14

刘胜梅 880,000 0 0 880,000 首发限售 2022-09-14

天大北洋 800,000 0 0 800,000 首发限售 2022-09-14

李宁 750,000 0 0 750,000 首发限售 2022-09-14

殷筑安 713,000 0 0 713,000 首发限售 2022-09-14

方明 664,000 0 0 664,000 首发限售 2022-09-14

曹锋军 634,285 0 0 634,285 首发限售 2022-09-14

余静 600,000 0 0 600,000 首发限售 2022-09-14

许宁 562,000 0 0 562,000 首发限售 2022-09-14

赵和平 540,000 0 0 540,000 首发限售 2022-09-14

陈清洁 487,912 0 0 487,912 首发限售 2022-09-14

秦良娟 487,912 0 0 487,912 首发限售 2022-09-14

慧银投资 480,000 0 0 480,000 首发限售 2022-09-14

其他首发

限售股东

16,567,990 0 0 16,567,990 首发限售 2022-09-14

中信建投

投资

4,429,348 0 0 4,429,348 战略配售 2023-09-14

员工资产

管理计划

11,073,370 0 0 11,073,370 战略配售 2022-09-14

宁德时代 6,299,799 158,800 0 6,140,999 战略配售 2022-09-14

孚能产投 3,280,998 0 0 3,280,998 战略配售 2022-09-14

南京国轩 1,659,199 -226,700 0 1,885,899 战略配售 2022-09-14

天津力神 1,968,599 0 0 1,968,599 战略配售 2022-09-14

蓝科锂业 1,968,599 0 0 1,968,599 战略配售 2022-09-14

南方资产 784,299 -9,000 0 793,299 战略配售 2022-09-14

乡村产业

投资

984,299 0 0 984,299 战略配售 2022-09-14

网下限售

股份

4,004,988 4,004,988 0 0 新股网下

发行限售

2022-03-14

合计 368,654,605 3,928,088  364,726,517 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,134

2022 年半年度报告

48 / 164

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻

结情况

股东

性质 股

份

状

态

数

量

中国振华电子集

团有限公司
0 125,380,000 28.31 125,380,000 125,380,000 无 / 国有法人

中电金投控股有

限公司
0 28,786,812 6.50 28,786,812 28,786,812 无 / 国有法人

舟山鑫天瑜成长

股权投资合伙企

业（有限合伙）

0 25,120,000 5.67 25,120,000 25,120,000 无 / 其他

国投（上海）科

技成果转化创业

投 资 基 金 企 业

（有限合伙）

0 23,785,600 5.37 23,785,600 23,785,600 无 / 其他